
Raad
Dossiernummer 

Vertrouwelijk 

Vergaderdatum 

Agendapunt 

Titel

8183

Nee

22 mei 2025

13

Voorstel tot het gewijzigd vaststellen van het 
Ruimtelijk Kader Oostburg

Voorgesteld besluit

Geagendeerd Vergaderdatum

Raad 22 mei 2025

Besluit

Het amendement van de fracties CDA, VVD en Sluis Lokaal wordt, na hoofdelijk stemming, 
met 14 stemmen voor en 5 stemmen tegen, aangenomen. Tegen het amendement hebben 
gestemd de fracties PvdA, SP en FvD.

Dhr. Babijn verlaat, wegens gezondheidsredenen, om 20: 48 uur de vergadering.

Het geamendeerde voorstel wordt, na hoofdelijke stemming , met 1 3 stemmen voor en 5 
stemmen tegen aangenomen. Tegen het geamendeerde voorstel hebben gestemd de fracties 
PvdA, SP en Lijst Quaak.

DE RAAD VAN DE GEMEENTE SLUIS

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 8 april 2025;

BESLUIT:
1. In te stemmen met de notitie zienswijzen en ambtshalve aanpassingen, met dien 
verstande het ruimtelijk kader Oostburg op het onderdeel bouwhoogte te wijzigen in: 
De nu hoogste maximale toegestane bouwhoogte op het betreffende perceel uit het 
vigerende bestemmingsplan/omgevingsplan “kom Oostburg” gehandhaafd blijft en deze 
maximale bouwhoogte toegepast kan worden over het gehele perceel (overeenkomstig het 
aangenomen amendement van WD, CDA en Sluis Lokaal)
2. Het Ruimtelijk Kader Oostburg gewijzigd vast te stellen

Sluis, 22 mei 2025



DE RAAD VOORNOEMD,

De griffier,

mr. P.T.G. Claeijs


